
Nu er den sidste store brik på plads i Administrativ Styring 

Økonomisk Styring

Nu, hvor lønfornyelsen er på plads, får din kommune et komplet afsæt for at styre den samlede økonomi. Alle økonomiske poster er med 
– så I ikke skal tage højde for hverken skufferegnskaber eller andre ubekendte.
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Få vished om, at alt er med
Én samlet database til hele kommunens økonomi – med den får du 
som økonomiansvarlig et fuldgyldigt overblik over det budget, du 
har ansvar for. Databasen omfatter både løn og øvrig økonomi, 
og der er ingen ventetid på opdaterede data. Ved at data bliver 
registreret ét sted, er de straks til rådighed for alle. 

Effekten kan også mærkes i arbejdsgangene. I stedet for intern 
papirpost bliver opgaverne bundet sammen elektronisk – med 
automatik, adviseringer og fuld adgang til de oplysninger, man 
har brug for.

Hent aktuelle rapporter – totalt og i detaljer
Et fælles rapporteringsværktøj gør relevante rapporter til hverdags-
kost på alle niveauer. Har I brug for at følge op på udvalgte emner, 
enkelte afdelinger eller på tværs af organisationen, kan rapport-
erne levere indsigten. Er der uforudsete udsving, er det ligetil at gå 
i detaljen og finde årsagen.

Hver bruger kan definere og hente egne rapporter, så de ikke skal 
vente på hjælp. Dermed kan de klare opgaven selv og kun trække 
på centrale ressourcer, når de har særlige spørgsmål.

Se, om budgettet holder
Allerede på et tidligt tidspunkt kan du som økonomiansvarlig se, om 
det samlede budget ser ud til at holde. Selv om året ikke er afsluttet, 
fremskrives udviklingen med alle de oplysninger, der er i KMD Opus. 

Blandt andet kan man tage højde for stigninger, der skyldes:
_	Overenskomst.
_	Erfaring og anciennitet.
_	Procentfremskrivninger i forhold til sidste år.

Således kan du altid se det forventede regnskab ud fra de beslut-
ninger, du har taget. Hvis forbruget afviger fra budgettet, er der 
også her fuld drill down, så du hurtigt kan isolere årsagerne.
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